
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA 
ZA MIESIĄC MARZEC

1. W środę 2 marca w Urzędzie Miejskim w Wolsztynie odbyło się spotkanie robocze

poświecone dożynkom wojewódzko - archidiecezjalnym, które odbędą się w
Wolsztynie 28 sierpnia. Spotkanie prowadził Lech Drożdżyński, z-ca dyrektora
Departamentu Edukacji i Nauki w Urzędzie Marszałkowskim, Pełnomocnik Zarządu
ds. Organizacji Dożynek. 

Wiadomo już, że Msza Św. koncelebrowana przez arcybiskupa Stanisława
Gądeckiego rozpocznie się na wolsztyńskim Rynku o godzinie 13:00. Po mszy
orszak dożynkowy, w którym nie zabraknie blisko osiemdziesięciu wieńców
dożynkowych, przejdzie ulicą 5 Stycznia, Poniatowskiego i Bohaterów Bielnika na
stadion. Tam około godziny 16:00 rozpocznie się część obrzędowa oraz wystąpią
zespoły pieśni i tańca oraz grupy folklorystyczne m.in. Kębłowo, goście z byłej
Jugosławii, z Litwy i powiatu Dahme - Spreewald. Imprezie towarzyszyć będą inne
atrakcje artystyczne oraz wystawa rolnicza. 
Organizatorzy przygotowują się także na wypadek deszczu, który uniemożliwiłby
przeprowadzenie uroczystości "pod chmurką". Msza Św. odprawiona zostanie w
Farze, a po niej nieco skromniejsze obrzędy i występy artystyczne na obiekcie
„Świtezianki”. Niestety w razie niepogody nie będzie barwnego korowodu.

2. 8 marca odbyła się  Sesja Rady Powiatu Wolsztyńskiego, podczas której
zaprezentowano m.in. Regionalny Program Operacyjny Polityki Leśnej Państwa. W
trakcie dyskusji mogliśmy otrzymać odpowiedzi na szereg tematów dotyczących
możliwości przekazywania nieruchomości na rzecz gminy. 

3. W czwartek 10 marca przebywała w Wolsztynie z krótką roboczą wizytą delegacja z
zaprzyjaźnionego miasta Lübben na czele z Burmistrzem Lotharem Bretterbauerem.
Celem spotkania było omówienie udziału przedstawicieli miasta Lübben w obchodach
"Roku Roberta Kocha" oraz udziału firm niemieckich w wystawie gospodarczej
organizowanej  w tym roku podczas Dni Ziemi Wolsztyńskiej. W maju tego roku
zostanie zasadzone również drzewo, "zimowa lipa", w ogrodzie przy Gminnym
Centrum Informacji w Wolsztynie. Będzie to symbol łączący nasze miasta, gdyż takie
samo drzewo rośnie w Lübben na Placu Wolsztyńskim. 



4. 10 marca w Gminnym Centrum Informacji odbyła się "Wieczornica przy Świecach",
spotkanie podczas którego zainaugurowałem uroczyście obchody Roku Roberta
Kocha w Wolsztynie. W spotkaniu uczestniczyli m.in. Wicewojewoda Jerzy Błoszyk,
oraz prof. dr hab. Witold Młynarczyk i prof dr hab. med. Roman Meissner. W
programie artystycznym przygotowanym przez Wolsztyński Dom Kultury
przedstawiono sceny z czasów życia Roberta Kocha w Wolsztynie, a Czesław Olejnik
opowiedział o historii Wolsztyna z lat 1872 - 1880, kiedy to mieszkał w Wolsztynie
Robert Koch. 

5. W piątek 11 marca w Urzędzie Miejskim wręczono nagrody za najpiękniejsze
świąteczne iluminacje. Doceniony został wysiłek i czas poświęcony na stworzenie
świątecznych iluminacji. Dzięki nagrodzonym Wolsztyn miał wyjątkowy klimat
podczas świątecznych zimowych wieczorów. Pamiątkowe albumy odebrali: Maria
Jankowiak z Niałka Wielkiego oraz mieszkańcy Wolsztyna - Małgorzata i Krzysztof
Brychcy, Maria i Zygmunt Repińscy, Ewa i Benon Jąder, Regina i Czesław
Kozłowscy, Kazimiera i Marian Ligma, Ewa  i Jan Zwierzyńscy, Genowefa i Roman
Skotarek, Mirosława  i Robert Jóźwiak, Rozalia i Stanisław Tomys, Mariusz i
Małgorzata Walkowiak. Za najładniejszą wystawę sklepową nagrodzono Marię i
Romana Augustyniaków. Natomiast za najpiękniej oświetloną wieś uznano
Gościeszyn. Jednocześnie pragnę poinformować, że wspólnie z GCI został
zorganizowany konkurs na stroik wielkanocny.

6. 14 marca brałem udział w konferencji pt. „Rozwój wielkopolski w świetle założeń
wstępnego projektu Narodowego Planu Rozwoju na lata 2007 – 20013”. Na
konferencji z referatami wystąpili m.in. prof. Jerzy Hausner, marszałek Stefan
Mikołajczak i prof. Wojciech Cellary z Akademii Ekonomicznej w Poznaniu.

7. W Urzędzie Miejskim 14 marca odbyło się posiedzenie Zarządu Stowarzyszenia
Gmin Nadobrzańskich, podczas którego omówiono m.in. prace nad Projektem
Inwestycyjnym kierowanym do dofinansowania z Funduszu Spójności oraz o
przedsięwzięciu pt. „Kompleksowe zagospodarowanie ścieków w zlewni rzeki Obry”. 

22 marca odbyła się prezentacja programu „Systemu ewidencji nieruchmopśći i
infrastuktry terenów miast i gmin”



8. W środę 16 marca wraz z Janem Słomiński i Wojciechem Lisem z Urzędu Miejskiego
oraz z Andrzejem Barskim i Krzysztofem Joklem, przedstawicielami Cechu Rzemiosł
i Wolsztyńskiej Izby Gospodarczej uczestniczyłem w spotkaniu z dyrektorem Izby
Przemysłowo Handlowej w Cottbus panem Andreasem Kotzorkiem. Podczas
spotkania omówiono przygotowania do konferencji dla przedsiębiorców z Polski i
Niemiec oraz wystawy gospodarczej, która będzie zorganizowana w Wolsztynie 1 i 2
maja br. Przedstawiciele Izby Przemysłowo Handlowej w Cottbus wezmą czynny
udział konferencji przedstawiając m.in. referaty na temat współpracy firm polskich i
niemieckich oraz możliwościach wejścia naszych rodzimych firm na rynek niemiecki.
Na spotkanie do Cottbus przyjechał również osobiście burmistrz Lothar Bretterbauer
z zaprzyjaźnionego miasta Lübben, skąd w maju na wystawę gospodarczą do
Wolsztyna przyjedzie około 5 firm

9. W czwartek 17 marca odbył się Dzień Wiosny w Europie. Z tej okazji Klub Europejski
Gimnazjum w Kębłowie i Gminne Centrum Informacji w Wolsztynie pod moim
patronatem zorganizowało Gminny Konkurs Wiedzy o Europie i Unii Europejskiej.
Przewodnim tematem Dnia Wiosny 2005 była Konstytucja Europejska. Pierwsze
miejsce zajęło Gimnazjum nr 1 w Wolsztynie, drugie Gimazjum Kębłowo, a kolejne
Gimnazjum nr 2 w Wolsztynie i Gimnazjum z Obry. Ponadto Młodzież z Klubu
Europejskiego Gimnazjum w Kębłowie jako jedna z trzech szkół miła okazję udziału
w wideokonferencji z Grażyną Staniszewską - europoslem  do Parlamentu
Europejskiego. 2
21 marca nastąpiło uroczyste powiitanie wiosny w Wolsztynie, w którym udzial wzięli
ucznioiwe szkół podtsawowych i przedszkoli z Wolsztyna.

10. Na zaproszenie Burmistrza Lübben Lothara Bretterbauera w piątek 19 marca
przedstawiciele Gminy i Powiatu Wolsztyńskiego uczestniczyli w spotkaniu
inaugurującym sezon turystyczny w Lübben. Podczas spotkania zorganizowanego w
zabytkowym pałacu, w którym obecnie mieści się szkoła muzyczna, odbyła się
wystawa malarska pani Anety Początek z Wolsztyna, która zaprezentowała około
dwudziestu swoich prac z widokami naszego miasta i parowozami. Duże
zainteresowanie wywołał prezent dla Burmistrza Lübben – namalowany przez panią
Anetę jego portret. Spotkanie w Niemczech było okazją do umówienia bieżących
spraw i działań podejmowanych przez nasze miasta. Ponowiłem także zaproszenie



dla przedsiębiorców z Lübben do wzięcia udziału w wystawie gospodarczej
organizowanej w maju. Omówiono również inne zagadnienia, m. in. możliwość
wspólnego promowania naszych miast na różnych targach w Polsce i Niemczech.
Wspólnym udziałem w targach zainteresowana jest również firma Tropical Islands,
"Wyspa tropikalna" (materiały promocyjne dostępne w GCI), będąca chyba
największą atrakcją powiatu Dahme-Spreewald, którą dziennie odwiedza do 4000
gości! Podczas wizyty w Lübben omówiono również organizowane w tym roku
zawody strażackie z udziałem drużyn polskich i niemieckich oraz podpisano wniosek
o dofinansowanie z Fundacji Polsko-Niemiekciej Współpracy Młodzieży programu
spotkań uczniów z Gimnazjum Nr 1 w Wolsztynie i Spreewald Schule z Lübben. 

11. 20 marca odbył się Koncercie Charytatywnym na Rzecz Ofiar Tsunami odbywającym
się w Wolsztyńskim Domu Kultury. Podczas imprezy podpisano przesłanie, które
wysłano w miejsce tragedii oraz odbyła się licytacja i zbiórka pieniędzy.

12. W środę 24 marca uczestniczyłem w Zjeździe Klubu wójta/burmistrza/prezydenta
działającym przy Wielkopolskim Ośrodku Kształcenia i Studiów Samorządowych w
Poznaniu. W trakcie dwudniowego spotkania była przedstawiona prze z Marszałka
Województwa bardzo obszerna informacja na temat udział  Wielkopolski w tworzeniu
NPR-u, opracowania strategii rozwoju Wielkopolski do lat 2007 – 2020.
Przedstawiono szereg rozwiązań dotyczących bieżących spraw funkcjonowania gmin
takich jak np. stypenndia socjalne czy też program sektorowy. 

13. W marcu uczestniczyłem w zebraniach wiejskich w Kębłowie, Tłokach, Obrze i we
Wroniawach. 

14. W dniu 3 marca odbyło się otwarcie ofert dot. dostawy żużla paleniskowego do
ulepszania dróg gruntowych na terenie gminy Wolsztyn. W wyznaczonym
terminie wpłynęła 1 oferta. Postępowanie zostało unieważnione ze względów, iż
oferent nie spełnił wszystkich wymaganych warunków w przedmiotowym
postępowaniu. Postępowanie wszczęto ponownie. Otwarcie ofert nastąpiło 23 marca
W wymaganym terminie wpłynęły 3 oferty. Trwa postępowanie przetargowe.



7 marca zawarto umowę na opracowanie projektu budowlanego budowy ul.
Sadowej w Wolsztynie (odgałęzienia), wybrany wykonawca to „A-14” Zakład
Projektowania i Oznakowania Ulic; mgr inż. Krystyna Łuczak, ul. Bieszczady 1B, 60-

416 Poznań. 
Wartość wybranej oferty 13.237,00zł (brutto).

7 marca odbyła się prezentacja portalu internetowego „Open 4 business”
przygotowana przez firmę SMARTLINK z Poznania. 

Dnia 11 marca nastąpiło otwarcie ofert w postępowaniu przetargowym pn.

„wykonanie remontów cząstkowych nawierzchni bitumicznych dróg gminnych
na terenie miasta i gminy Wolsztyn”. W wymaganym terminie wpłynęły 2 oferty. W
wyniku postępowania przetargowego została wybrana do realizacji oferta złożona
przez firmę Przedsiębiorstwo Robót Drogowo – Mostowych sp. z o.o. ul. Akacjowa 1,
64-224 Świętno. 24 marca została zawarta umowa.

Wartość wybranej oferty  44.264,65zł (brutto)

22 marca nastąpiło otwarcie ofert w trzech postępowaniach przetargowym pn.
odpowiednio: 

1. „opracowanie  projektu budowlanego przyłączy kanalizacji sanitarnej w
miejscowości Świętno”,

2. opracowanie  projektu budowlanego przyłączy kanalizacji sanitarnej w
miejscowości Obra”,

3. opracowanie  projektu budowlanego przyłączy kanalizacji sanitarnej w
miejscowości Kębłowo”,
W wymaganym terminie na postępowanie:

 nr 1 wpłynęły 3 oferty, 

 nr 2 wpłynęły 2 oferty, 

 nr 3 wpłynęły 2 oferty 
Trwa aktualnie postępowanie przetargowe. 

15. 14 marca 2005 roku odbył się IV przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż na
własność osobom fizycznym i prawnym nieruchomości niezabudowanych położonych
przy ul.  Wodnej.  Wszystkie  działki  zostały  sprzedane,  Nabywcą  przedmiotowych
nieruchomości zostali:



 działka nr 299/4 o pow. 0,0300 ha –  Państwo Justyna i Grzegorz Gwóźdź, zam.

Siedlec ul. Lipowa 2 za cenę 40.000 + 22% VAT.

 działka nr 299/5 o pow. 0,0325 ha – Pani Patrycja Karcz, zam. w Wolsztynie przy

ul. Żegockiego 18 za cenę 43.000 + 22 % VAT

 działka nr 299/6 o pow. 0,0279 ha – Państwo Grażyna i Marek Firlej, zam. Stary

Widzim 181 za cenę 37.000 zł + 22% VAT.

 działka nr 299/7 o pow. 0,0489 ha - Państwo Grażyna i Marek Firlej, zam. Stary

Widzim 181 za cenę 63.000 + 22 % VAT.

 działka nr 299/8 o pow. 0,0325 ha – Pan Roman Bauta, zam. Stary Widzim 79 za

cenę 41.000 + 22 % VAT.

16  marca  2005   odbył  się  Przetarg  na  utrzymanie parku  miejskiego  w Wolsztynie.

Wpłynęła jedna oferta pana Przemysława Maraszka. Cena 107.010 zł brutto.

16. 9 marca odbyło się Walne Zgromadzenie Spółki z o.o. PGK.

17. Dni Wolsztyna
- spotkanie z PKP Cargo 29 marca
- Klub Żeglarski – przygotowanie do sezonu
- Wystawa gospodarcza
- Otwarcie ogrodu R. Kocha

- Posadzenie drzewa – symbolu współpracy miast Lubben – Wolsztyn

18. Oczyszczenie jeziora: 

- podpisanie umowy – W dniu 4 marca przeprowadzono dalszą ocenę ofert

związaną z dostawą koagulantów glinowych i żelazowych w wyniku której
wybrano do realizacji przedmiotowej dostawy firmę: SP SASPOL Piotr Sawczyn,
ul. Lwówecka 1, 62-045 Pniewy. 15 marca  zawarto umowę z wybranym

wykonawcą. Wartość wybranej oferty: 86.534,36zł (brutto)

- komunikat burmistrza


